Estado do Pará

DE

Fi654<
o 	 c I'REFEFI'URA MUNICIPAL i» PARAUAPEBAS

GOVERNO MLJNICII'AL DE IARAUAIEBAS

Central de Licitações e Contratos 	 Rtihrica

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N° 20190226

O Município de PARAUAPEBAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
inscrita no CNPJ sob o n°22.980.999/0001-IS, com sede NO MORRO DOS VENTOS, S/N, representado
por CASSI() ANDRE DE OLIVEIRA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante
denominado(a) CONTRATANTE, e LOCAMIL SERVIÇOS E1RELI, inscrito(a) no CNPJ
02.743.288/0001-10, com sede na AV. PEDRO ALVARES CABRAL, N° 1121, ALTOS, BAIRRO
SOUZA BELEM- PA, CEP: 66.613-150 representada por JOSÉ EMILiO HOUAT, já qualificados flO

contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA — 1)0 OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual em 12(doze) meses, alterando a data final da
vigência para 18 de Junho de 2022, e o valor de R$ 7.129.800,00 (sete milhões, cento e vinte e nove mil e
oitocentos reais), passando o Contrato a ter o valor total de R$ 21 .389.400,00 (Vinte e um milhões,
trezentos e oitenta e nove mil e quatrocentos reais), nos termos do Ar(. 57. inciso II, da Lei Federal
8.666/93.

'TEM 	t01006100':/FPECTF'lcRçõ,Iii
	 11611)16 1: 	 1,11161 1 1 .101101 	VOiLOI' '0 	AR

VALI,)>

TOTAL

1 54 (nn,ianecc cabico dccii, fabric:acOc mOo superior a Ç'O OE11VIIIIO

:c,c' arca, qc,010,' i.',ccor 	-- croa., ''OLO'IIVAGEt AR

pa , ,ag 	, 110r ci ,, ("1'' 	t ,l
,ri

ao .1

cv, tra 	', ao Isa' a 	 , lAR , 'lxi teci' da,
direta 	h. 'r 	1 	'1: ,J! 	 o' 	Iec 	, 	co
arr,/fm ix, m .3, 	e use . riz do conforme
manual de toenrifi aç o os,. 1 e ap'cac. da marca do
município de Parauapebas. 	Iotaaoo 	de 	todo 	o
equipamentos exugtdox pelo IIONFRAN.

do' 	moa, 04portz late - Marca. VOLESVAGEN GO
'friccCo ipo bati ',b cl', 	fabricaçao nao superior a 12
'cai. 1 anos, '4 	um ., 	a'> a,., 	mordo a etanol e
gano] Ia. n' co' a, 1 c--a. c--a. de 	nao
inferior i 9H 'J,c'' 	qo .gu"r Ocr 	combils , tio
camh 	co', ' 	1 	a 	1 	1 1' 	"a, O r,

rI ' o co'
0,1,101 1

ronco 	' coo co ir 	 ,, , 	c'r, sI
,'quiparerro ', ato,,,

Para 1 or,'c,ramenco em tempo real

1 a, Lreador' e demais 	equipamentos 	exigidos 	pelo
CONTRAN, emi os máx_mas de acordo com o programa de
'antro e de pol'czçao do ai por s'ecimoo 	pr000rmve . Os
'a tinIa deverão s,'r 	o' tr'gue 	conforme manual de
a, III. 	' a .00 1' , 1 ' e 	p' ' .nc , de marca do 'nu>, 	1

'112,00

6.110,11111)

1064,00 	 2,000,000 	2,136.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA I)OTAÇÃ() ORÇAMENTÁRIA

A Despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: conforme
dotação já informada nos presentes autos. A despesa para os autos subsequentes será alocada à dotação
orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada ao Município de
PARAUAPEBAS, na Lei Orçamentária do Município.

CLÁUSULA TERCEIRA -1)0 PRAZO 1)E VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

dc  o
Q

O 	 Prefeitura Municipal de Parauapebas

O 	 Morro dos Ventos S/N" Bairro Beira Rio II - l'arauapebas-PA. CEP 68.515-000.

Estado do Pará

(;0vERN() MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Central de Licitações e Contratos

CLÁUSULA QUARTA DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para
que surtam os seus efeitos legais.

IARA!BS - PÁ, 16 de Junho de 2021.

PREFEIM

. 980.999/0001-15

PA'Ç l)F Pj\RAUAIEBAS
SE(E N1C1AL DE SAÚ1)E.

CN
ATANTE

LOCAMILwa' S EIRELI.
CNPJ -02.743.288/0001-10

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

Celene Martins C. Mende

Técnt 	si Ad 	ali162
ÇP mIfl'S

£uana14kflei1 Peuichr

i4ta. 5383

Prefeitura Municipal de Parauapebas
Morro dos Ventos S/N° - Bairro Beira Rio 11 - Parauapebas-PA. CEP 68.515-000.

		2022-08-16T10:40:53-0300
	MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS:22980999000115